
Determinazione Dirigenziale n° 1624/2022 

SETTORE RISORSE UMANE
Proposta n° 169/2022

OGGETTO: ISCRIZIONE DI 12 DIPENDENTI DELLA PROVINCIA DI BRESCIA AL
CORSO DI AGGIORNAMENTO "DIGITALIZZAZIONE DELLA PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE" ATTIVATO DALL'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI BRESCIA –
RIDUZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE RISORSE UMANE

Richiamati:

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 49 del 9 dicembre 2021 di approvazione del
Documento Unico di Programmazione 2022-2024;

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 50 del 9 dicembre 2021 di approvazione del
Bilancio di Previsione 2022-2024;

il decreto del Presidente della Provincia n. 54 del 16 marzo 2022 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2022-2024;

il decreto del Presidente della Provincia n. 35 del 17 febbraio 2022 di conferimento alla
sottoscritta dell'incarico della direzione dell'Area delle Risorse, comprendente il Settore della
Programmazione e Servizi Finanziari e Controllo di Gestione, il Settore Lavoro, Formazione e
Pubblica Istruzione, il Settore Cultura e Politiche Sociali, il Settore Turismo e Rete Bibliotecaria
Bresciana e il Settore Risorse Umane;

Verificati:

la coerenza del presente provvedimento con il Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance
2022-2024, Obiettivo Operativo n. 13 “Gestione delle Risorse Umane” - Servizio 13.005
“Formazione e aggiornamento del personale dell'Ente” del Settore Risorse Umane;

il rispetto delle misure in materia di trasparenza e di prevenzione della corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, approvato con
decreto del Presidente della Provincia n. 95 del 16 maggio 2022;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1464 del 19 agosto 2022 con la quale l'Amministrazione,
impegnando sul capitolo 1000327 del Bilancio di Previsione 2022-2024 la spesa complessiva di €
10.392,00 (IVA esente ex art. 10, n. 20, del DPR n. 633/1972), ha iscritto 12 dipendenti dell'Ente al
corso di aggiornamento “Digitalizzazione della Pubblica Amministrazione” attivato dall'Università
degli Studi di Brescia;

Preso atto che:

per i dipendenti della Provincia di Brescia la singola quota di iscrizione ammonta ad € 866,00;

N.1624/2022

Documento firmato digitalmente



a seguito della ridefinizione del numero effettivo di iscrizioni, 7 anziché 12, risulta necessario
procedere a una conseguente riduzione del predetto impegno di spesa;

Ritenuto pertanto necessario ridurre l'impegno n. 1923/2022, capitolo 1000327 del Bilancio di
Previsione 2022-2024, per un importo di € 4.330,00, pari alla differenza tra la somma già impegnata e
la spesa effettivamente necessaria allo svolgimento del servizio di formazione, ovvero € 6.062,00;

Dato atto che il responsabile unico del procedimento (RUP) è l'Istruttore Direttivo Amministrativo
dott.ssa Chiara Troletti ai sensi dell'art. 31, comma 1, del D.Lgs n. 50/2016;

Visto l'articolo 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’art. 147 bis del D.Lgs. n.
267/2000;

DETERMINA

1. di procedere, per le motivazioni suesposte, alla riduzione dell'impegno di spesa relativo all'iscrizione
di 12 dipendenti della Provincia di Brescia al corso di aggiornamento “Digitalizzazione della Pubblica
Amministrazione” attivato dall'Università degli Studi di Brescia;

2. di ridurre l'impegno n. 1923/2022, capitolo 1000327 del Bilancio di Previsione 2022-2024, per
l'importo di € 4.330,00, pari alla differenza tra la somma già impegnata e la spesa effettivamente
necessaria allo svolgimento del servizio formativo;

3. di dare atto che il responsabile unico del procedimento (RUP) è l'Istruttore Direttivo Amministrativo
dott.ssa Chiara Troletti ai sensi dell'art. 31, comma 1, del D.Lgs n. 50/2016.

Brescia, lì 12-09-2022 Il DIRIGENTE

SIMONA ZAMBELLI

N.1624/2022

Documento firmato digitalmente


